

*Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2020*

\*  
Số 03 - KH/ĐUK

## **KẾ HOẠCH**

### **tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ III nhiệm kỳ 2020 -2025**

-----

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ III Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội nhiệm kỳ 2020-2025, thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội do Đại hội đề ra, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối trong toàn Đảng bộ như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Giúp cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động và sinh viên nắm được nội dung, mục tiêu, quan điểm chỉ đạo, nhiệm vụ giải pháp chủ yếu thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2020-2025 đã được thông qua, trên cơ sở đó vận dụng vào triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan tới đảng bộ nhà trường một cách thiết thực, hiệu quả, phù hợp.

- Tổ chức và triển khai tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động và sinh viên về các chủ trương, quan điểm Đại hội đề ra trong Nghị quyết.

##### **2. Yêu cầu**

- Cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động và sinh viên cần nắm vững, hiểu rõ nội dung, mục tiêu, quan điểm chỉ đạo, nhiệm vụ giải pháp chủ yếu thực hiện Nghị quyết của Đại hội. Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc cần xác định nội dung quán triệt phù hợp với từng đối tượng, từng cấp.

- Việc tổ chức quán triệt cần thiết thực, hiệu quả, kết hợp nghe giới thiệu, thảo luận trên hội trường với tự đọc, tự tìm hiểu.

- Trong quá trình tổ chức quán triệt, cần gợi ý và định hướng thảo luận những nội dung, vấn đề theo kết luận, đánh giá những kết quả, ưu điểm nổi bật và những hạn chế, khuyết điểm, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm trong nhiệm kỳ vừa qua, đồng thời tiến hành đánh giá hiệu quả về các mặt có liên quan tại chi bộ và đảng bộ các cấp.

#### **II. TỔ CHỨC HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU, QUÁN TRIỆT NGHỊ QUYẾT**

##### **1. Nội dung học tập, nghiên cứu, quán triệt**

- Kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ II, nhiệm kỳ 2015-2020.

- Mục tiêu, quan điểm chỉ đạo, khâu đột phá, các chỉ tiêu, nhiệm vụ giải pháp chủ yếu thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2020-2025.

- Nội dung Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2020-2025 do Đại hội đề ra.

## 2. Tài liệu

- Các văn kiện Đại hội Đại biểu lần thứ III Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội, nhiệm kỳ 2015-2020.

## 3. Thành phần, thời gian các lớp học

### 3.1. Lớp cán bộ chủ chốt của Đảng bộ Khối

- *Thành phần:* Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối; trưởng, phó các Ban Đảng và Văn phòng Đảng ủy Khối; Bí thư, Phó Bí thư các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

- *Thời gian thực hiện:* 1 ngày (**Hoàn thành trước ngày 20/10/2020**).

- *Báo cáo viên:* Thường trực Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội.

### 3.2. Các lớp do cấp ủy cơ sở tổ chức

*Thành phần:* Toàn thể đảng viên trong đảng bộ, mời lãnh đạo chủ chốt các đoàn thể cấp cơ sở không phải là đảng viên tham dự.

- *Thời gian thực hiện:* 1/2 ngày (**Hoàn thành trước ngày 05/11/2020**).

- *Báo cáo viên:* Là đồng chí đứng đầu cấp ủy

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy đảng lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai quán triệt, xây dựng Chương trình (hoặc Kế hoạch) hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ III Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội, nhiệm kỳ 2015-2020.

Sau tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện cần tổng kết, đánh giá và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối trước ngày **10/11/2020** theo địa chỉ: email: [btgdukdh@gmail.com](mailto:btgdukdh@gmail.com)).

2. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối chủ trì, phối hợp với Văn phòng, các ban Đảng ủy Khối tham mưu việc tổ chức, hướng dẫn, triển khai thực hiện Kế hoạch này, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối kết quả thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Thường trực TUHN; (để b/c)
- Các đ/c UVBCH ĐBK; (để biết)
- Các ban và Văn phòng ĐUK;
- Các TCCS đảng trực thuộc; (để t/h)
- Lưu.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Thanh Sơn